PORTARIA Nº 340/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados e/ou
servidores públicos como Gestor e Fiscal de
acordo de parceria firmado com o IDR-Paraná,

conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER,

no uso das atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados,

considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e no

Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como GESTOR

e FISCAL do Acordo de Parceria para PD&I 002/2025 firmado com a ASSOCIACAO

TÉCNICA DAS INDÚSTRIAS DE MANDIOCA DO PARANÁ (ATIMOP) E A

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO DO

AGRONEGÓCIO – FAPEAGRO, conforme e-protocolo nº 23.942.877-0.

I. Flávio Oliveira dos Santos, portador do RG n° X.507.417-X e do CPF n°

59X.XXX.809-X3, para responder como Gestor.

II. Mateus Carvalho Basilio de Azevedo, portador do RG n° X.875.295-X e do

CPF n° 00X.XXX.549-X7, para responder como Fiscal.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 13 de outubro de 2025.

Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente

IDR-Paraná

		2025-10-13T13:17:43-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959